
ROMÂNIA 
JUDEȚUL TIMIȘ 
COMUNA PIȘCHIA 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR.30  
Din 29.06.2018 

privind aprobarea  Planului de ocupare a funcțiilor publice pentru anul 2018 
 

 
Consiliul Local al Comunei Pișchia, județul Timiș;      
Având în vedere: 
- adresa nr.30889/2018 transmisă de Agenția Națională a Funcționarilor Publici; 
- referatul nr.2078/17.05.2018 al d-lui Sas Ioan, primarul comunei Pișchia,   

privind aprobarea  Planului de ocupare a funcțiilor publice pentru anul 2018;    
- raportul de specialitate nr.2079/17.05.2018 întocmit de d-na Melinte Mărioara,  

inspector asistent în cadrul Compartimentului resurse umane;      
- avizul favorabil acordat de Comisia pentru administraţie publică locală, juridică,  

apărarea ordinii şi liniştii publice şi a drepturilor cetăţenilor; 
În conformitate cu prevederile: 
- art.23 alin.2 lit.b și alin.4 din Legea nr.188/1999, republicată2, privind Statutul 

funcţionarilor publici, cu modificarile şi completarile ulterioare; 
- Ordinului nr.7660/2006 al Preşedintelui Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici 

privind aprobarea Instrucţiunilor pentru elaborarea Planului de ocupare a funcţiilor publice; 
  - art.36 alin.2 lit.a, alin.3 lit.b, alin.9 din Legea nr.215/2001, republicată, privind 
administraţia publică locală, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispozițiilor  art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001, republicată, privind 
administraţia publica locală, cu modificările şi completările ulterioare, adoptă prezenta: 
 

H O T Ă R Â R E: 
 

Art.1 Se aprobă Planul de ocupare a funcţiilor publice din aparatul de specialitate al 
primarului Comunei Pișchia pentru anul 2018, conform anexei  care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
           Art.2 Cu ducere la îndeplinire se încredințează d-na Melinte Mărioara, inspector 
asistent în cadrul Compartimentului resurse umane. 

 Art.3 Hotărârea a fost adoptată cu votul “pentru” a 10 consilieri din cei 10 prezenți la 
ședință. 

 Art.4  Prezenta hotărâre se comunică: 
               - Instituției Prefectului – județul Timiș;  
      - Primarului Comunei Pișchia; 
               - Agenției Naționale a Funcționarilor Publici București; 
               - Publică prin afișare. 
  

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                               SECRETAR,     
           Lițoiu Vasile-Ștefan                                 Nicola Otilia–Adriana  

 



                                                                                                                     
                                                                                                                 Anexa la Hotărârea Consiliului Local Pișchia  nr.30/29.06.2018 privind aprobarea   

                                                                                                                  Planului de ocupare a funcțiilor publice pentru anul 2018 
ROMÂNIA                                                                  
JUDEȚUL TIMIȘ 
COMUNA PIȘCHIA 
CONSILIUL LOCAL 
                                                            PLANUL DE OCUPARE A FUNCȚIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2018 

Functia publica Nr. 
maxim de 

functii 
publice 

Nr.de 
functii publice 

ocupate 
Nr.de 

functii publice 
vacante 

Nr.maxim de 
functii publice 
vacante care 

vor fi infiintate 

Nr.maxim de 
functii publice 

supuse 
reorganizarii 

Nr.maxim de 
functii publice 

rezervate 
promovarii 

Nr.maxim de 
functii publice 

rezervate 
promovarii 

rapide 

Nr.maxim de 
functii publice  

care vor fi 
ocupate prin 

recrutare 

secretar al consiliului local 1 1 - - - - - - 
Total categoria functionari 
publici de conducere 

1 1 - - - - - - 

inspector clasa I grad profesional 
debutant 

- - - - - - - - 

inspector clasa I grad profesional 
asistent 

4 3 1 - 1 - - - 

inspector clasa I grad profesional 
principal 

1 1 - 1 1 1 - - 

inspector clasa I grad profesional 
superior 

2 2 - 1 - 1 - - 

Total functii publice clasa I 7 6 1 2 2 2 - - 
referent clasa III grad profesional 
debutant 

- - - - - - - - 

referent clasa III grad profesional 
asistent 

- - - - - - - - 

referent clasa III grad profesional 
principal 

- - - - - - - - 

referent clasa III grad profesional 
superior 

1 1 - - - - - - 

Total functii publice executie 
clasa III 

1 1 - - - - - - 

TOTAL FUNCTII PUBLICE 9 8 1 2 2 2 - - 
                                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                                                     SECRETAR,     
                                         Lițoiu Vasile-Ștefan                                                                                        Nicola Otilia–Adriana  


	ROMÂNIA
	JUDEȚUL TIMIȘ

